
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

  ПРИКАЗ 

03.09.2021                                     с.Петровское                                             № 163 

 

 

О формировании плана-заказа на повышение квалификации и 

профессиональную переподготовку педагогических и руководящих 

работников образовательных организаций района на 2022 год 

 

 

В соответствии с письмом ТОГО АУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования от 03.09.2021 г № 682 «О 

формирования плана-заказа на повышение квалификации и 

профессиональную переподготовку руководящих и педагогических 

работников образовательных организаций Тамбовской области на 2022 год с 

целью обеспечения образовательных потребностей педагогических 

работников, совершенствования их профессионального уровня 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций района: 

1.1.  проанализировать потребность педагогических кадров в повышении 

квалификации и профессиональной переподготовке; 

1.2. составить список для прохождения курсов повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки руководящих и 

педагогических работников на 2022 год на базе ТОГОАУ ДПО ИПКРО в 

соответствии с Приложением; 

1.3. в работе использовать Аннотации к программам дополнительного 

профессионального образования, размещенные на сайте 

https://ipk.68edu.ru/index.php/kursy/kursy/kursy-povysheniya-kvalifikatsii. 

1.4. представить список для прохождения курсовой подготовки в отдел 

образования до 28.09.2021г. 

2. МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры» 

(Демидова) подготовить проект плана-заказа на повышение квалификации и 

профессиональную переподготовку педагогических и руководящих 

работников образовательных организаций района на 2022 год до 01.10.2021 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.М.Разводову (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                   О.А.Моисеева 

https://ipk.68edu.ru/index.php/kursy/kursy/kursy-povysheniya-kvalifikatsii


Приложение 

к приказу отдела образования 

от  03.09.2021 № 163 

 

Список педагогических и руководящих работников 

для прохождения курсов повышение квалификации  

и профессиональной  переподготовки в 2022 году 

 

Образовательная организация_____________________________________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Тематика курсов, 

предмет 

Год 

прохождения 

предыдущих 

курсов по 

данному 

направлению 

Количество 

учебных 

часов 

     

     

 

 

 

 

 

 

                                       

 
 

 


